
 
 

 
  
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VIA UGO BASSI 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 
Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 
Prot e data: vedi segnatura 

Albo on line 
Amministrazione trasparente 

       Agli atti 

 

Oggetto:   progetto PON FESR di cui all’avviso pubblico prot. 38007 del 27 maggio 2022 -  Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per l’attuazione del progetto relativo 
all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 del MIUR finalizzato alla realizzazione di 
Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 

 

Titolo del progetto: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 

Codice Identificativo 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-34 

CUP:E74D22001010006 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA la candidatura n. 1086283 presentata da questo Istituto in data 27 maggio 2022; 

VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 
agosto 2022, n. 49 con il quale sono state approvate le graduatorie delle proposte presentate dagli 
istituti scolastici, in riferimento all’Avviso prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo  
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”. 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA    la Delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 17/06/2022; 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001856 - 27/02/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI

mailto:mcic83600n@istruzione.it
mailto:MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iscviaugobassi.gov.it/


 

 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR  275/99, per quanto ancora applicabile, concernente norme in materia di  autonomia delle 

Istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE vigenti; 
Vista l’approvazione del Programma Annuale per l’anno 2023 con delibera n. 2 del Consiglio di 

Istituto riunitosi in data 08/02/2023 

VISTA la Delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 15/07/2022 – ratifica dell’autorizzazione alla partecipazione 
dell’Istituto al Progetto PON – avviso n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”; 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, 

n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 28/10/2019 con delibera n. 65; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n. 0010823 del 20 ottobre 2022; 

VISTE   le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

di progetti FSE e FESR 2014/2020; 

RILEVATA la necessità di individuare con urgenza figure per lo svolgimento di specifiche 

attività tecniche e di progettazione relative al suddetto progetto; 

CONSIDERATO che nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, nel riepilogo delle 

spese generali sono previste le voci di costo “Collaudo/regolare esecuzione”  

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione del progetto in oggetto prevede la fase 

conclusiva obbligatoria di collaudo; 

 

VISTO l’avviso rivolto al personale interno/esterno all’Istituto pubblicato in data con Prot. 

N. 1390 del 14/02/2023; 

 

VISTO che in risposta all’avviso rivolto al personale interno all’Istituto pubblicato è pervenuta 

una  sola candidatura assunta al prot. 1630 del 21/02/2023; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

• di non procedere alla nomina di una commissione per la valutazione della candidatura 

in risposta all’avviso pubblico prot. n. 1390 del 14/02/2023 in quanto pervenuta una 

sola candidatura da parte del Signor Mario Spinaci e; 

• di procedere personalmente ad analizzare e valutare la stessa. 

 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

 (Dottor Maurizio Armandini) 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001856 - 27/02/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI


		2023-02-28T13:16:21+0100
	maurizio armandini




